RESULTADO DE LICITAÇÃO – DISPENSA nº 004/2024

A Prefeitura Municipal de Ibipeba – Ba, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º
14.133/2021, e Artigo nº 8, Inciso II do Decreto Municipal nº 001/2024 de 08 de janeiro
de 2024, torna público aos interessados o RESULTADO DA DISPENSA Nº 004/2024,
que tem como objeto a Contratação de serviços técnicos advocatícios para Assessoria
Jurídica na área trabalhista e previdenciária junto ao setor de Recursos Humanos do
Município. Empresa Habilitada e Vencedora: FRANCES VIDAL DE FREITAS -
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA – CNPJ Nº 52.483.614/0001-75,
vencedora no valor total: R$ 55.440,00 (Cinquenta e cinco mil quatrocentos e quarenta
reais); Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, sito a Praça Dezenove
de Setembro, S/Nº, Centro, Ibipeba - Ba – CEP – 44.970-000, no horário das 08h:00 às
12h:00 de segunda a sexta feira. Ibipeba - Ba, 03 de julho de 2024. MANOEL FILHO
PEDREIRA DE OLIVEIRA - Secretária Municipal de Administração

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DI-004-2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DI-004-2024, que objetiva: Contratação de serviços técnicos advocatícios
para Assessoria Jurídica na área trabalhista e previdenciária junto ao setor de Recursos
Humanos do Município. Conforme o Termo de Referência; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: FRANCES VIDAL DE
FREITAS - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA – CNPJ Nº
52.483.614/0001-75, NO VALOR R$ 55.440,00 (Cinquenta e cinco mil quatrocentos e
quarenta reais). IBIPEBA - BA, 03 de julho de 2024 DEMOSTENES DE SOUSA
BARRETO FILHO - Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DI-004-2024. OBJETO: Contratação de serviços
técnicos advocatícios para Assessoria Jurídica na área trabalhista e previdenciária junto
ao setor de Recursos Humanos do Município. Conforme o Termo de Referência.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, e Artigo
nº 8, Inciso II do Decreto Municipal nº 001/2024 de 08 de janeiro de 2024.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Infraestrutura. RATIFICAÇÃO: Prefeito Municipal,
em 03/07/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº CDI-0401-2024

OBJETO: Contratação de serviços técnicos advocatícios para Assessoria Jurídica na
área trabalhista e previdenciária junto ao setor de Recursos Humanos do Município.
Conforme o Termo de Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DI-004-2024. DOTAÇÃO: Gestão/Unidade: 24202 - Secretaria de Administração
Projeto: 2014 – Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos Elemento de
Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de Recursos:
1500.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos. VIGÊNCIA: 180 dias. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de IBIPEBA e FRANCES VIDAL DE
FREITAS - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA VALOR: R$ 55.440,00
(Cinquenta e cinco mil quatrocentos e quarenta reais).

		2024-07-05T13:51:20-0300